

Skräpplockarpåsar

Påsholkar i Bohusläns skärgård

Besökare i utvalda naturhamnar på Bohuskusten kan själva ta en skräpplockarpåse utan kostnad ur påsholken. Med det vill Håll Sverige Rent och Västkoststiftelsen uppmuntra till att ta ansvar för sitt eget skräp men även göra en insats och plocka skräp i närliggande områden.

SYFTE OCH MÅL

Syftet med projektet var att bidra till ett mer hållbart nyttjande av naturen och att minska nedskräpning i den bohuslänska skärgården. Projektets mål var att ta fram och sätta upp 30 specialtillverkade holkar på Västkoststiftelsen sopmajor längs Bohuskusten.

SÅ GJORDE VI

Håll Sverige Rent tog fram specialtillverkade påsholkar med information om holkarna, allemansrätten och nedskräpning i naturen. I holkarna ryms rullar med HSR-skräpplockarpåsar. Västkoststiftelsen, som ansvarar för skärgårdsrenhållningen, satte upp holkarna på eller nära sina "sopmajor" i bohuslänska naturhamnar under sommaren 2016.

Efter sommaren genomfördes en utvärdering som inkluderade en plockanalys av en del av det insamlade skräpet, åtgången av antalet rullar med påsar och säckar samt en enkätundersökning med besökare i några av de 24 utvalda naturhamnarna.

RESULTAT

Antalet uppsatta holkar: 24 st. Över 300 påsar och säckar uppskattas ha använts av besökare under 2016. Enkätundersökningen visade att 84 % av besökarna hade uppmärksammat holkarna. 17 % av dessa personer hade även tagit påsar från holken. Lika många använde påsarna till egna sopor som att plocka skräp i naturen. Över 90 % ansågs att det är ett bra initiativ för att minska nedskräpning. Stickprov av det skräp som samlades in visade att 90 % av skräpet bestod av plast.

FRAMÅTBlick och Möjligheter

Avtalet mellan Håll Sverige Rent och Västkoststiftelsen förlängdes under

2017 och påsholkarna har även suttit kvar under 2018.

Håll Sverige Rent och Ren och Attraktiv Kust, Västkoststiftelsen har för avsikt att fortsätta samarbetet med påsholkarna. Det gäller framför allt ett fortsatt underhåll av de holkar som redan är på plats. Intresse finns att utöka projektet om vi hittar extern finansiering.

MEDVERKANDE AKTÖRER

- Håll Sverige Rent
- Västkoststiftelsen
- Ren och Attraktiv Kust

